

Protokół nr XXIII/16
z sesji Rady Miejskiej Śmigła, odbytej 13 września 2016 r. o godz. 15:00
w sali sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigła.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigła Wiesław Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigła, Burmistrza Śmigła, Pan Jarosława Tomaszewskiego, radcę prawnego oraz pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności z XXIII sesji Rady Miejskiej Śmigła stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Śmigła zgodnie z art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie sesji.

Nikt nie zgłosił uwag.

Ad.3.

Podjęcie uchwały:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Burmistrz Śmigła wyjaśniła, że sesja została zwołana w związku z potrzebą zmiany w uchwale budżetowej zapewnionych środków na zakup samochodu dla OSP. Środki zostały zapisane w paragrafie Państwowych Straży Pożarnych, a musimy je przenieść na Ochotnicze Straże Pożarne. Zagwarantowaną mamy w budżecie kwotę 400 tys. zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie 338 tys. Potrzeba jeszcze dodatkowych środków ok. 100 tys. zł. Zmieniła się procedura i OSP w Starym Bojanowie musi przeprowadzić ten przetarg. Więcej szczegółów przekaze Komendant. Stwierdziliśmy, że kupimy MAN-a , choć kosztuje 100 tys. więcej, bo jest to dobra firma. Przetarg musi odbyć się do 15 września i dlatego potrzeba tak szybkiej sesji.

Skarbnik dodał, że Rada zagwarantowała w budżecie środki na ten samochód. Po rozpoznaniu sprawy może zabraknąć tych środków dlatego wnosimy o zmianę w budżecie. być może po przetargu zostaną oszczędności, ale obecnie musimy zagwarantować wkład własny 500 tys. zł. W związku z tym przygotowana została niniejsza uchwała i w związku z tym, że to OSP w Starym Bojanowie będzie przeprowadzało przetarg musiały nastąpić zmiany między paragrafami.

Następnie Skarbnik przedstawił proponowane zmiany w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016:

1) wydatki

a) dział 600 Transport i łączność – zmniejszenie o kwotę 100.000 zł w paragrafie 4270 usługi remontowe

b) dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami

- rozdział 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – zmniejszenie o kwotę 400.000 zł

- rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne – zwiększenie o kwotę 500.000 zł z przeznaczeniem na dotację dla OSP Stare Bojanowo w celu dokonania zakupu samochodu bojowego; Samochód bojowy będzie sfinansowany przez Gminę Śmigiel (500.000 zł), Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej (200.000 zł) oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (138.800 zł) .

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad omawianym projektem uchwały.

Radny Włodzimierz Drótkowski wyjaśnił, że zawsze był za tym by bezpieczeństwo mieszkańców było na jak najwyższym poziomie i zapytał czy taki samochód zmieści się w Starym Bojanowie?

Burmistrz Śmigła wyjaśniła, że dokonano pomiarów i to auto zmieści się w Starym Bojanowie, a samochód ze Starego Bojanowa zostanie przekazany do Czacza, bo obecny w Czaczu ma dziurawy zbiornik. Burmistrz Śmigła podziękowała Komendantowi Tomaszewskiemu, bo to dzięki niemu jest możliwość na złożenie wniosku o ten samochód. Tak naprawdę rozmowy dotyczące zakupu auta trwały już od grudnia.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof łączny zapytał czy nowy samochód jest wyposażony?

Odpowiedzi udzielił komendant Jarosław Tomaszewski i wyjaśnił, że samochód jest wyposażony w autopompę i te urządzenia, które są potrzebne do jego funkcjonowania. Jeśli chodzi o drobny sprzęt pożarniczy to zostanie on przeniesiony z obecnego auta. Komendant podkreślił, że auto, które obecnie znajduje się w Starym Bojanowie jest w tej jednostce 38 wiec nowy samochód prawdopodobnie posłuży dłużej. Obecna sytuacja, czyli potrzeba dodatkowych środków wyszła tak nagle ponieważ gdyby nie było środków z budżetu Gminy dofinansowanie otrzymałaby inna jednostka.

Przewodniczący Rady dodał, że wydatek jest spory ale znaczące jest także dofinansowanie.

Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów:

- „za” – 13 radnych,

- „przeciw” – 0,

- „wstrzymało się” – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę Nr XXIII/171/16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na 2016 rok.

Ad.4.

Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący rady zaprosił radnych na turniej samorządowy, który odbędzie się 17 września.

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Łączny zapytał radcę prawnego Urzędu o budżet obywatelski, a dokładnie o to czy można ograniczyć go tylko do mieszkańców miasta czy mieszkańcy wiosek także będą mogli głosować.

Radca Prawy Urzędu wyjaśniła, że można w tej kwestii mieszkańców wiosek można wyłączyć z głosowania nad wnioskami mieszkańców.

Zastępca Burmistrza Śmigła dodał, że zasady i regulamin dotyczący budżetu obywatelskiego określa zarządzenie, które zostało wydane i opublikowane. Na komisji wspólnej była wola radnych aby stworzyć budżet obywatelski skoro wioski mają fundusz sołecki tak by i miasto mogło skorzystać.

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że wpłynęło pismo od Wspólnoty Mieszkaniowej z ul. Paderewskiego, na które została udzielona stosowna odpowiedź.

Więcej nikt nie zabrał głosu.

Ad.5.

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano porządek sesji, a następnie podziękował zebrany i zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej Śmigła o godz. 15:30.

Protokołowała:

/-/Justyna Rzepecka

Przewodniczył:

/-/Wiesław Kasperski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigła